ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________________  №  _________

р.п.Шимск

	О внесении изменений в   муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2014-2016годы».

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского городского поселения от 24.09.2013 №268, в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2014-2016 годы» в соответствие с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований  Администрация Шимского  городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в  муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением Администрации Шимского городского поселения от 20.12.2013 №379 (далее - муниципальная программа):

     1.1.  Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» паспорта муниципальной программы в редакции:

   IV. Мероприятия муниципальной  программы

	N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	 Срок
реали-
зации
	    Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта
  программы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Реализация подпрограммы:

«Переселение граждан из аварийного жилья, проживающих на территории Шимского городского поселения, из аварийного жилищного фонда в 2014-2016годах с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства»

	Администрация городского поселения
	2014-2016
	1.1.2.

1.1.3.
	 федеральный бюджет
	0
	0
	15549,9

	областной бюджет
	0
	0
	15889,5

	2.
	Реализация подпрограммы:

 «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда  Шимского городского поселения на 2014-2016годы»

	Администрация городского поселения
	2014-2016
	1.2.1
	Бюджет городского поселения
	552
	422
	422

	3.
	Реализация подпрограммы:

«Газификация Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»
	Администрация городского поселения
	2014-2016
	1.3.1.
	Бюджет городского поселения
	592,4
	0
	0

            1.2.    Изложить Раздел «Мероприятия подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилья, проживающих на территории Шимского городского поселения, из аварийного жилищного фонда в 2014-2016 годах с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» Приложения №3 к муниципальной программе «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2014-2016 годы» в  редакции:

Мероприятия подпрограммы

«Переселение граждан из аварийного жилья, проживающих на территории Шимского городского поселения, из аварийного жилищного фонда в 2014-2016годах с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реали-
зации
	Целевой
 показатель
   (номер
  целевого
 показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечение поэтапной ликвидации аварийного жилищного фонда.

	1.1.
	Разработка нормативных правовых актов, связанных с реализацией программы, в том числе внесение необходимых изменений в действующие правовые акты по мере необходимости
	Администрация городского поселения
	2014-2016
	1.1.

	-
	0
	0
	0

	1.2.
	Формирование перечня аварийных многоквартирных

домов
	Администрация городского поселения
	2014-2016
	1.1.
	-
	0
	0
	0

	1.3.
	Определение объемов финансирования с учетом средств, необходимых для реализации Программы
	Администрация городского поселения
	2014-2016
	1.1.
	-
	0
	0
	0

	1.4.
	Направление заявки в департамент жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Новгородской области
	Администрация городского поселения
	2014-2016
	1.1.
	-
	0
	0
	0

	1.5.
	Заключение муниципальных контрактов на строительство малоэтажных домов или приобретение жилых помещений в таких домах на конкурсной основе
	Администрация городского поселения
	2014-2016
	1.1.
	-
	0
	0
	0

	   Задача 2.

Переселение граждан из всего аварийного жилищного фонда до 31 декабря 2016 года

	2.1.
	Предоставление гражданам жилых помещений в соответствии с жилищным законодательством в малоэтажных домах.
	Администрация городского поселения
	2016
	2.1.

2.2.
	Федеральный бюджет
	0

	0

	15549,9

	Областной бюджет
	0
	0
	15889,5

         2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  городского поселения                                      С.Л.Васильев